1

RETIFICAÇÃO - EDITAL 13/2017

O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, faz saber aos interessados a retificação do Edital 13/2017, que regulamenta

os exames de seleção de candidatos para o preenchimento de vagas no Curso Técnico

em Teatro, da Escola de Teatro, do Centro de Formação Artística e Tecnológica –

CEFART, da Fundação Clóvis Salgado, para o ano letivo de 2018, especificamente quanto

aos itens 5.6 do Anexo II, que passam a vigorar com a seguinte redação:

5.6 Essas etapas ocorrerão na sequência indicada abaixo:

ETAPAS
Tipo de
provas

PROVAS DATAS Horário Local
Resultado
das etapas

1ª etapa ESCRITA

Conhecimentos

Gerais, de
Teatro e de

Interpretação
de Texto

18 de
novembro

14h às
17h

Será

informado
no dia 16 de

novembro, a
partir 18h.

30 de
novembro, a

partir das 18h

Permanecem inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Belo Horizonte, 09 de novembro de 2017.

Augusto Nunes-Filho

Presidente